



VÄSTERVIKS
KOMMUN

Våra olika praktikformer



Ta emot praktikanter

och bidra till att säkra kompetensförsörjningen!

Vi kraftsamlar för kompetensförsörjningen

Att ge elever, studerande och arbetssökande en inblick i arbetslivet, utrymme att lära sig och tillfälle att förstå olika yrkens förutsättningar och krav är viktigt och nödvändigt. Vi står inför stora utmaningar för att klokt klara vår framtida kompetensförsörjning. Gemensamt behöver vi kraftsamla och se alla elever, studenter och arbetssökande som tillgångar, med potential att bli framtida medarbetare.

I handen har du som ledare en lathund över behov, praktikformer och kontaktvägar till verksamheter som ofta söker platser. Vi uppmuntrar dig att ta vara på varje förfrågan om en praktikplats. Ännu bättre, skicka in en intresseanmälan om att ta emot elever, studenter och arbetssökande. Du och din verksamhet är viktig och kan göra stor skillnad. Både för individen och den framtida kompetensförsörjningen!

Arbetsmarknadsverksamheten

Västerviks gymnasium

Komvux

Campus Västervik



**Här kan du se vilka utbildningar
som behöver praktikplatser**

Utbildningsprogram	Utbildningsform	Praktikplatser	Praktiktid i veckor
Bygg- & anläggningsprogrammet	Gymnasieskola, APL	48	5
El- & energiprogrammet	Gymnasieskola, APL	60	5
Handels- & administrationsprogrammet	Gymnasieskola, APL	60	5
Hantverksprogrammet finsnickeri	Gymnasieskola, APL	24	5
Hantverksprogrammet frisör	Gymnasieskola, APL	24	5
Industri tekniska programmet	Gymnasieskola, APL	60	5
Restaurang- & livsmedelsprogrammet	Gymnasieskola, APL	75	5
Vård- & omsorgsprogrammet	Gymnasieskola, APL	90	5
Fastighet, anläggning & byggnation	Gymnasiesärskola, APL	4	Varierande
Hotell, restaurang, bageri	Gymnasiesärskola, APL	6	Varierande
Individuella programmet	Gymnasiesärskola, APL	1	Varierande
Introduktionsprogrammen	Gymnasieskola, APL	25	Varierande
Barnskötartutbildning	Komvux, APL	40	12
Vård- & omsorgsutbildning	Komvux, APL	120	12
Orienteringskurs barnskötare	Komvux, APL	15	Enst veckor
Etablering 100% - nyanlända	Språkpraktik, Arbetspraktik	40	2-4
Tillämpad samhällsplanering	Campus, LIA	20	20
Socialpsykiatrisk vård	Campus, VFU	60	10
Sjuksköterska	Campus, VFU	138	20
Förskollärare	Campus, VFU	60	20
Grundlärare i fritidshem	Campus, VFU	45	20
Övriga lärarstudenter	Campus, VFU	75	20
Redovisningsekonom	Campus, LIA	70	24
Lönespecialist	Campus, LIA	30	24
Produktionsteknik	Campus, LIA	23	4
Grundlärare 4-6	Campus, LIA	30	20
Specialistsjuksköterska inriktning intensivvård	Campus, LIA	30	12
Specialistsjuksköterska inriktning distriktssköterska	Campus, LIA	30	12
Specialistsjuksköterska inriktning psykiatrisk vård	Campus, LIA	10	12
Specialistsjuksköterska inriktning barn och ungdom	Campus, LIA	10	20
Political science	Campus, LIA	30	8
Energiingenjör	Campus, LIA	24	24
Socionom	Campus, LIA	60	20
Systemutveckling - IT och samhälle	Campus, LIA	45	20



Praktiskt lärande i arbetslivet är en viktig del av utbildningen inom både gymnasieskola och inom högre utbildning. Det praktiska lärandet i arbetslivet har många olika benämningar beroende på skol- och utbildningsform; PRAO, APL, LIA och VFU.

Syftet med praktiskt lärande i arbetslivet är att eleven eller studenten ska skaffa sig erfarenheter från arbetsplatser, tillämpa kunskaper som utbildningen lär ut och även genomföra undervisningsmoment som bara kan genomföras på en arbetsplats. Dessa moment är obligatoriska för att eleven och studenten ska kunna examineras korrekt och få sina examina och behörigheter inom yrket. Det är en värdefull möjlighet för arbetsgivare att säkerställa kompetensförsörjningen både i det korta och i det långa perspektivet. Det ger dig som arbetsgivare en möjlighet att utbilda och lära upp framtidens medarbetare samt lära känna och marknadsföra din verksamhet gentemot framtida arbetskraft.

Här beskrivs de vanligaste formerna för arbetsplatsförlagt lärande för elever och studenter →

PRAO - Praktisk arbetslivsorientering i grundskolan

Praktisk arbetslivsorientering (PRAO) är obligatorisk i grundskolan. Syftet med PRAO är att eleverna ska få kunskaper om arbetslivet inför kommande studie- och yrkesval. Genom PRAO ska eleverna få erfarenheter av yrkeslivet och inblick i hur arbetslivet fungerar, samt hur arbetet i specifika branscher går till. I årskurs 8 har eleverna PRAO under två veckor och i årskurs 9 under en vecka. Totalt är det cirka 400 elever som behöver en PRAO-plats under vårterminen och höstterminen.

APL - Arbetsplatsförlagt lärande inom gymnasiet och Komvux yrkesutbildningar

APL står för arbetsplatsförlagt lärande och ingår i alla yrkesinriktade utbildningar inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen. APL innebär att en del av utbildningen genomförs på plats hos en arbetsgivare. Syftet är att förbereda eleverna för det kommande yrkeslivet och ge dem möjlighet att utveckla både yrkeskunskaper och en egen yrkesidentitet. Förfrågningar kan komma från Västerviks gymnasium eller Komvux i Västervik, men också från andra skolor med elever som vill ha sin APL i vår kommun.

LIA - Lärande i arbete inom yrkeshögskoleutbildning

Inom yrkeshögskolan varvas teori med praktik på de flesta utbildningarna. Praktiken kallas LIA och är förlagd ute på en arbetsplats. Under LIA-perioderna utbildas studenten på arbetsplatsen under handledning av arbetsgivaren. Det innebär att studenten får vidareutveckla sina kunskaper från skolan i en verklig miljö. Förfrågningar kan komma från Campus Västervik eller studenter vid olika yrkeshögskolor.

VFU - Verksamhetsförlagd utbildning inom högskola och universitet

VFU används oftast inom lärar-, förskolläraryrket, socionom- och sjuksköterskeprogram. Men det kan även användas i andra högskoleutbildningar. Under VFU får studenten praktisera sina teoretiska kunskaper inom en relevant verksamhet och utveckla sin förmåga att planera, genomföra och utvärdera undervisning (gäller lärarstudenter) med stöd av en VFU-handledare som arbetsplatser utser. Förfrågningar kan komma från Campus Västervik eller studenter vid andra lärosäten.



Praktik för arbetssökande

Praktik kan underlätta inträdet på arbetsmarknaden för personer som behöver hjälp in i arbetslivet. För individen innebär praktik ny arbetslivserfarenhet, nya kontakter och förbättrade möjligheter att få ett jobb. Arbetsplatsen får i sin tur chans att lära känna en potentiell framtida medarbetare och gör samtidigt en viktig samhällsinsats. Det är viktigt att praktikens syfte och målsättning är tydliga innan praktiken startar. Här beskrivs de vanligaste praktikformerna för personer som är arbetssökande:

Arbetspraktik

Målsättningen med en arbetspraktik varierar utifrån individens behov. Kanske handlar det om att fräscha upp gamla yrkeskunskaper, få en inblick i ett nytt yrke, få en generell inblick i arbetslivets krav och förutsättningar samt en vägledning mot eget arbete. Praktikservice hanterar förfrågningar på arbetspraktikplatser inom kommunkoncernen.

Språkpraktik

Erbjuds personer med utländsk bakgrund som har behov av att utveckla sina färdigheter i svenska, lära känna den svenska arbetsmarknaden och tillägna sig yrkesinriktade språkkunskaper. Språkpraktik kombineras i många fall med språkstudier i svenska på Komvux eller gymnasiet och ingår inom ramen för SFI. Praktikservice hanterar förfrågningar på språkpraktikplatser inom kommunkoncernen.

Arbetsträning/arbetsprövning

Praktik kan också ske i form av arbetsträning/arbetsprövning för att stärka eller utreda sin arbetsförmåga efter lång frånvaro från arbetslivet, på grund av arbetslöshet, skada eller sjukdom. Praktikservice hanterar förfrågningar på arbetsträning och arbetsprövning inom kommunkoncernen.

Stödprogram	Ansvarig enhet	Antal platser	Praktiktid
Arbetsmarknadsanställningar	Arbetsmarknadverksamheten NoK	25	6-12 mån
Arbetspraktik/arbetsträning	Arbetsmarknad	50	1-6 mån
Språkpraktik	Arbetsmarknad	25	1-12 veckor
Feriepraktik	Arbetsmarknad	300	3 veckor



Ännu en praktikform!

Feriepraktik

Inför varje sommar kan Västerviks kommuns ungdomar söka feriepraktik genom Praktikservice. Platser finns både i kommunala verksamheter och inom näringslivet. Syftet är att ungdomarna ska få ett meningsfullt arbete under sommaren och en värdefull introduktion till arbetslivet.

Kontaktinformation

Praktikservice, Arbetsmarknad

Telefon: 010-355 42 60

E-post: praktikservice@vastervik.se

Västerviks gymnasium

Telefon: 010-355 43 00

E-post: gymnasiet@vastervik.se

Komvux

Telefon: 010-355 42 32

E-post: komvux@vastervik.se

Campus Västervik

Telefon: 010-355 40 90

E-post: campus@vastervik.se

PRAO

Telefon: 010-355 44 47

E-post: praogrundskolan@vastervik.se

Kommunens växel: 010-355 40 00



**VÄSTERVIKS
KOMMUN**

